CUARTO: Impondrá el pago de las costas a la entidad 

ejecutada. 

SUBSIDIARIAS: En el evento en que no prosperen las peticiones 
principales, solicito acceder a las siguientes súplicas: 

PRIMERO: Ordene a EPM pagar al ejecutante la suma de 

TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M. CTE. 
($350.000.000,00), por concepto de perjuicios 

compensatorios, más el CERO CINCO POR CIENTO (0.5%) 
mensual como tasa de interés, con fundamento en lo 
dispuesto en los artículos 428 y 437 del Código 
General del Proceso 

SEGUNDO: Impondrá el pago de las costas a la entidad

[...]

el reintegro del señor SÁNCHEZ.  

La parte ejecutante ha decidido demandar desde el principio 
el pago de los perjuicios compensatorios ante el no 
cumplimiento de la orden de reintegro, los que bajo la 
gravedad del juramento aprecia en la suma de TRESCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M. CTE. ($350.000.000,00), por 
concepto de perjuicios compensatorios, más el CERO PUNTO 
CINCO POR CIENTO (0.5%) mensual como tasa de interés, con 
fundamento en lo dispuesto en los artículos 428 y 437 del 
Código General del Proceso. 

Para la parte inferir la suma reclamada toma en consideración

[...]

Social.  

C U A N T Í A  

Superior a veinte (20) salarios mínimos legales mensuales, 

por lo que se ha de tramitar como un ejecutivo de primera 
instancia.  En efecto, el valor del crédito para el momento 
de la presentación de la demanda vale más de DIECISIETE 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SESENTA PESOS M. 
CTE. ($17.556.060). 

N O T I F I C A C I Ó N  

Como quiera que han transcurrido más de 30 días desde la 
ejecutoria de la sentencia (inciso 3º del Art. 306 del Código 
General del Proceso), pido que la notificación del 
mandamiento de pago se efectúe de manera personal al